
UCHWAŁA NR XLVIII/532/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Margonin do zawarcia porozumienia w zakresie 
powierzenia przez Gminę Margonin zadania własnego z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę na 

terenie miejscowości Adolfowo, Studźce oraz Radwanki

Na podstawie  art. 10 ust 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2017 r., poz.1875.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Margonin do podpisania porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Miastem i Gminą Margonin a Gminą Chodzież, określającego zasady powierzenia zadań własnych 
Miasta i Gminy Margonin z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie miejscowości Adolfowo, 
Studźce oraz Radwanki.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Treść porozumienia międzygminnego zawartego na podstawie niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Jerzy Toboła

Id: DAADC2A7-E029-4B2B-A016-D8D405072B24. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Miasto i Gmina Margonin realizuje zadanie własne gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę
miejscowości położonych na terenie gminy. Ze względu na uwarunkowania techniczne istnieje możliwość
zaopatrzenia miejscowości Adolfowo, Studźce oraz Radwanki za pomocą systemu wodociągowego z obszaru
sąsiedniej gminy, tj. Gminy Chodzież. Rozwiązanie to zapewni mieszkańcom Miasta i Gminy Margonin
dostęp do wody odpowiedniej jakości poprzez zasilenie z nowoczesnych i wydajnych ujeć wody położonych
na terenie Gminy Chodzież, których eksploatatorem jest spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o.
z siedzibą w Chodzieży. Zaopatrzenie w wodę mieszkańców Miasta i Gminy Margonin będzie możliwe po
wybudowaniu magistrali wodociągowej oraz nabyciu przez spółkę Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o.
z siedzibą w Chodzieży znacznej części istniejącej obecnie sieci wodociągowej i jej częściowej modernizacji,
w związku z czym koniecznym jest finansowanie przedmiotowej inwestycji przez gminę powierzającą zadanie.
Z uwagi na istniejący stan faktyczny gmina przekazująca zadanie będzie także finansowała koszty
ewentualnych roszczeń właścicieli nieruchomości związane z posadowieniem istniejącej sieci wodociągowej.
Miasto i Gmina Margonin zachowa także prawo uchwalania wieloletniego planu inwestycyjnego budowy
i modernizacji urządzeń wodociągowych obejmującego obszar Miasta i Gminy Margonin objęty
porozumieniem oraz uchwalanie dopłat do cen i stawek taryfowych. Porozumienie jest zawierane na czas
nieokreślony.

Id: DAADC2A7-E029-4B2B-A016-D8D405072B24. Uchwalony Strona 1




